
Ny dansk kommentar til Incoterms 2010  

Incoterms® 2010 Regler er handelsklausuler for det internationale handelssamkvem. I 2010 

versionen er der kommet 2 nye Incoterms® 2010 Regler DAP og DAT, mens 4 regler er 

forsvundet. Nu lancerer ICC Danmark en dansk kommentar til Incoterms 2010 i samarbejde 

med advokat Søren Theilgaard. 

Incoterms® 2010-reglerne er et helt centralt element i ICC’s arbejde 

som global organisation for den internationale handel. Reglerne har 

været udgivet og ajourført siden 1936 og indeholder nu 11 internationalt 

anerkendte standarddefinitioner. 

Den seneste version Incoterms® Regler har været gældende siden 

1.januar 2011. 

Incoterms® 2010 Regler er handelsklausuler af stor betydning for det 

internationale handelssamkvem, men regler som Incoterms® 2010 

EXW og DAP kan også anvendes i nationale handler eller ved handel 

inden for frihandelsområder som EU’s frie marked, hvor der navnlig 

ikke er behov for at skaffe importtilladelse. Reglerne supplerer De 

Forenede Nationers konvention om aftaler om internationale løsørekøb, 

som nu er gældende i mere end 70 lande. Reglerne kan derfor ikke stå alene, og må vurderes i lyset af 

internationale transportaftaler, betalingsformer og forsikringsforhold.  

I tilslutning til Incoterms 1990 tog Det danske Handelskammer, nu Dansk Erhverv, initiativ til udarbejdelse 

af en kommenteret udgave af Incoterms 1990 og gentog dette i forbindelse med Incoterms 2000. I den nye 

version af Incoterms® 2010 Regler er der kommet 2 nye Incoterms® 2010 Regler DAP og DAT, mens 4 

regler er forsvundet. Men også udviklingen i transportmønsteret, nye regler om sikkerhedsgodkendelse af 

varer inden for eksport og import og nye regler for international vareforsikring har betydet, at der er behov 

for at udarbejde en ny kommentar til Incoterms® 2010 Regler. 

Kommentaren er opbygget således, at Kapitel 1 beskriver Incoterms® Reglernes tilblivelse og formål, Kapitel 

2 Incoterms® 2010 opbygning og anvendelse, Kapitel 3 giver en fremstilling af retsforhold, som ikke 

behandles af Incoterms® 2010, men har stor betydning i international handel, Kapitel 4 indeholder en 

generel gennemgang om de 10 emner, der er reguleret i Incoterms® 2010 Reglerne, og Kapitel 5 giver en 

fremstilling af forsikringsretlige emner. Endelig indeholder Kapitel 6 en gennemgang af de enkelte 

Incoterms® 2010 Regler.  

Forfatteren er advokat Søren Theilgaard, som har oversat Incoterms® 2010 til dansk, og som også er 

forfatter til de tidligere kommentarer. Søren Theilgaard er medforfatter til den kommenterede danske 

købelov, har været juridisk direktør i Codan Forsikring og er nu chefjurist for Skandinavien i Chartis 

Forsikring. 



 

Om Søren Theilgaard 

Søren Theilgaard er født den 29. november 1944 i København. I 1963 blev han 

matematisk student fra Ordrup Gymnasium og drog i september samme år til USA på et 

9 måneders stipendieophold på University of Oregon.  

Tilbage i København begyndte Søren Theilgaard på jurastudiet, og afsluttede det i 1969 

som cand.jur. I 1972 fik han sin bestalling som advokat og i 1978 møderet for Højesteret.  

De første godt 10 år som advokat arbejdede Søren Theilgaard hos Advokatfirmaet Bredgade 3 samtidig med 

at han underviste i Obligationsret på Københavns Universitet.  

I 1982 blev han partner i advokatfirmaet Qviste & Theilgaard. Den post bestred han, indtil han i 1993 blev 

chefjurist og direktionssekretær i Codan Forsikring. I 2002 blev han juridisk direktør i Codan.  

I 2008 trak’Søren Theilgaard sig delvis tilbage, men gennem sit Advokatselskab genoptog han sin 

forfattervirksomhed og arbejde som foredragsholder og freelance juridisk rådgiver, samtidig med at han 

repræsenterede ICC Danmark ved revisionen af Incoterms. Siden efteråret 2010 har Søren Theilgaard dog for 

en tid på ny påtaget hvervet som chefjurist for Skandinavien i en international forsikringsvirksomhed, nu i 

Chartis Forsikring.  

Søren Theilgaard har udgivet en række bøger om forskellige juridiske emner. Han har således stået for den 

danske oversættelse af Incoterms både i 1990, 2000 og senest i 2010. Oversættelserne er hver gang blevet 

fulgt op af en dansk kommentar, udarbejdet af Søren Theilgaard.  

Mere information 

Om Incoterms og ICC Danmark: Caroline Rantzau på cra@iccdanmark.dk eller 33746517. 

For bestilling af bog: Amalie Butze på abu@iccdanmark.dk eller 33746514.  
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